
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

30/2016

30/2016

14/10/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ESTRELA MOVEIS SOB MEDIDA LTDA ME     (3793)

3 Móvel sob medida  aéreo 0,50 largura  x 0,70 altura x 0,43
profundidade, bordas 3 cm, com portas de abrir (dobradiças)e
prateleiras, cor interna branco TX e externa cor madeirada e
puxadores (padrão CRAS) - Marca: Estrela Móveis

UNI 1,00  0,0000 590,00    590,00

7 Painel 2,00 x 1,40 com moldura de 12 cm em MDF e fundo 6 mm -
Marca: Estrela Móveis

UNI 1,00  0,0000 950,00    950,00

11 Móvel sob medida: parte inferior armário no tamanho 4,20 x 1.60 x
0.55 (comprimento, altura e profundidade) tendo 45 gavetas para
pasta suspensa cada uma com tamanho de 0,46 de largura e 0,50
de profundidade, com corrediças metálicas telescópicas,
puxadores de barra no tamanho de 0,46, fundo dupla face 6 mm
em todas as gavetas; parte superior tam. 4.20 x 0,80 x
0,55(comprimento, altura e profundidade) contendo três portas de
correr na altura de 0,80 cm, na profundidade de 0,55 cm, com duas
divisória no tamanho do móvel, cor amadeirada - Marca: Estrela
Móveis

UNI 1,00  0,0000 3.500,00    3.500,00

Total do Fornecedor: 5.040,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

30/2016

19/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/11/2016
Aquisição de móveis sob medida em MDF e materiais permanentes (investimentos) para atender aos 
programas e projetos de desenvolvidos no CRAS, provenientes do FEAS, para o cofinanciamento dos 
serviços da prestação social básica, para ser realizado conforme Resolução do CMAS nº 07/2015 e demais
Secretarias Municipais de Educação e Saúde.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   9   de  Novembro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

30/2016

30/2016

14/10/2016

Folha:  2/2

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3380)

1 Armário sob medida, linha MDF 15 mm, nas medidas 1,40 largura
X 2,50 de altura X 0,43 de profundidade, com bordas de três
centímetros, contendo cada um: três portas de abrir (dobradiças
metálica) com divisórias horizontais, 06 gavetas para pasta
suspensa (corrediças metálicas telescópica) na parte de baixo,
parte interna na cor branco TX e parte externa cor madeirada e
puxadores de sobrepor  (padrão CRAS) - Marca: JP Moveis

UNI 3,00  0,0000 1.500,00    4.500,00

2 Móvel sob medida  aéreo 1,30 largura  x 0,70 altura x 0,43
profundidade, bordas 3 cm, com portas de abrir(dobradiças) e
prateleiras, cor interna branco TX e externa cor madeirada e
puxadores (padrão CRAS) - Marca: JP Moveis

UNI 1,00  0,0000 560,00    560,00

4 Painel porta livro tamanho 1,20 de largura x 1,0 altura com bordas
em 3 - Marca: JP Moveis

UNI 2,00  0,0000 420,00    840,00

5 Móvel sob medida aéreo 2,76 largura  x 0,87 altura x 0,58
profundidade, bordas 3 cm, com 04 portas de correr com perfil
puxadores em alumínio, prateleiras, cor interna branco TX e
externa cor madeirada (padrão CRAS) - Marca: JP Moveis

UNI 1,00  0,0000 2.780,00    2.780,00

6 Móvel tamanho 1,39 de altura x 0,45 de profundidade com sistema
e tamanho para pasta suspensa - Marca: JP Moveis

UNI 1,00  0,0000 500,00    500,00

8 Móvel sob medida em MDF 15 mm: modelo tipo em L, tamanho
3,60 x 1,70 altura 0,80 suspenso do chão, parte interna prateleiras
na cor branco TX, portas na cor a escolher (madeirada) com
puxadores embutidos, tampo em MDF madeirado (1,50 mt), valor
do restante do mármore - Marca: JP Moveis

UNI 1,00  0,0000 4.000,00    4.000,00

9 Mesa para atendimento sob medida em MDF 15 mm: Tamanho
1,50 x 0,60 com duas gavetas e chave na cor madeirada a
escolher - Marca: JP Moveis

UNI 1,00  0,0000 600,00    600,00

10 Armário sob medida em MDF 15 mm: tamanho 1,65 x 1,30 com 03
portas madeirada, profundidade 0,40 cm, com prateleiras internas
na cor branco TX, e puxadores no Tam. 0,60 cm embutidos -
Marca: JP Moveis

UNI 1,00  0,0000 985,00    985,00

Total do Fornecedor: 14.765,00

Total Geral: 19.805,00

Bom Jesus,   9   de  Novembro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal


